
20221-Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1)
3 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2022105 04-B2 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC2303 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica

II

O 60 0 Alexandre Chibebe Nicolella A

2022105 04-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 REC2101 - Teoria Microeconômica I O 60 0 Alexandre Chibebe Nicolella A

2022105 04-B2 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 RCC0452 - Teoria da Contabilidade I O 30 0 Maisa de Souza Ribeiro A

2022105 13-B1 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 RCC8011 - Instituições de Direito Aplicadoa O 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2022105 04-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2101 - Teoria Microeconômica I O 60 0 Alexandre Chibebe Nicolella A

2022105 04-B2 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 RCC0204 - Contabilidade Financeira II O 60 0 Flavia Zóboli Dalmácio A

2022105 04-B2 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 REC2303 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica

II

O 60 0 Alexandre Chibebe Nicolella A

2022105 04-B2 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0407 - Mercado Financeiro I O 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2022105 04-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0315 - Análise de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

2022105 04-B2 0 QUA 14:00:00 - 15:40:00 RCC8022 - Direito de Empresa Aplicado O 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2022105 04-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2201 - Teoria Macroeconômica I O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2022105 04-B2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0407 - Mercado Financeiro I O 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2022105 04-B2 0 QUI 14:00:00 - 15:40:00 RCC0204 - Contabilidade Financeira II O 60 0 Flavia Zóboli Dalmácio A

2022105 04-B2 0 QUI 16:00:00 - 17:40:00 RCC0315 - Análise de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

2022101 16-B1 0 QUI 17:00:00 - 18:40:00 REC2700 - Introdução às Ciências Sociaisb O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2022105 04-B2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2201 - Teoria Macroeconômica I O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2022105 04-B2 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 RCC8022 - Direito de Empresa Aplicado O 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2022105 13-B1 0 SEX 14:00:00 - 15:40:00 RCC8011 - Instituições de Direito Aplicadoa O 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2022101 16-B1 0 SEX 17:00:00 - 18:40:00 REC2700 - Introdução às Ciências Sociaisb O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

5 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2022105 13-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC2312 - Econometria II O 60 0 Walter Belluzzo Junior A

2022105 03-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 RCC0202 - Análise das Demonstrações Financeiras O 60 0 Marcelo Botelho da Costa Moraes A

2022105 03-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 RCC0202 - Análise das Demonstrações Financeiras O 60 0 Marcelo Botelho da Costa Moraes A

2022105 13-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2312 - Econometria II O 60 0 Walter Belluzzo Junior A

Continua na próxima página

a Oferecimento aos alunos do curso de Economia Empresarial e Controladoria (curŕıculo 81301) que devem a disciplina.
b Oferecimento aos alunos dos cursos Economia Empresarial e Controladoria (curŕıculo 81301) e Ciências Econômicas (curŕıculo 81101).
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5 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit

2022105 14-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 REC3610 - Finanças II O 60 0 Márcio Poletti Laurini A

2022105 03-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 REC2102 - Teoria Microeconômica III O 60 0 Roberto Guena de Oliveira A

2022105 03-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2102 - Teoria Microeconômica III O 60 0 Roberto Guena de Oliveira A

2022105 03-B2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0436 - Introdução à Controladoria O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2022105 03-B2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC0436 - Introdução à Controladoria O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2022105 14-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC3610 - Finanças II O 60 0 Márcio Poletti Laurini A

7 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2022105 14-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 RCC0401 - Auditoria Independente e Peŕıcia O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2022105 15-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC2103 - Organização Industrial O 60 0 Fernando Antônio de Barros Júnior A

2022105 14-B1 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 RCC0401 - Auditoria Independente e Peŕıcia O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2022105 20-B1 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 REC2111 - Economia Internacional C 60 0 Milton Barossi Filho A

2022105 15-B1 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 REC3104 - Distribuição de Renda e Pobreza C 60 0 Luiz Guilherme Dácar da Silva Scorzafave

Elaine Toldo Pazello

A

2022105 14-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 RCC0416 - Contabilidade Tributária II O 60 0 Śılvio Hiroshi Nakao A

2022105 20-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2111 - Economia Internacional C 60 0 Milton Barossi Filho A

2022105 15-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC3104 - Distribuição de Renda e Pobreza C 60 0 Luiz Guilherme Dácar da Silva Scorzafave

Elaine Toldo Pazello

A

2022105 14-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 RCC0416 - Contabilidade Tributária II O 60 0 Śılvio Hiroshi Nakao A

2022105 15-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2103 - Organização Industrial O 60 0 Fernando Antônio de Barros Júnior A

2022105 15-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 REC2401 - Grandes Economistas O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2022105 14-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC8400 - Análise de Risco C 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2022105 14-B1 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 RCC8400 - Análise de Risco C 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2022105 14-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0453 - Contabilidade Governamental O 30 0 Carlos Alberto Grespan Bonacim A

2022105 15-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 REC2401 - Grandes Economistas O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2022105 13-B1 0 QUI 17:00:00 - 18:40:00 REC3205 - Economia dos Recursos Naturais C 60 0 Eliezer Martins Diniz A

2022105 15-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2411 - Formação Econômica e Social do Brasil I O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2022105 15-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2411 - Formação Econômica e Social do Brasil I O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2022105 13-B1 0 SEX 17:00:00 - 18:40:00 REC3205 - Economia dos Recursos Naturais C 60 0 Eliezer Martins Diniz A

2022105 0 - RCC8204 - Monografia em Ciências Contábeis I O 0 120 Adriana Maria Procopio de Araujo A

2022105 0 - RCC8205 - Monografia em Ciências Contábeis II O 0 120 Adriana Maria Procopio de Araujo A

Continua na próxima página
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Monografia Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
Monografia Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2022105 0 - REC2501 - Monografia em Ciências Econômicas I O 0 120 Fábio Barbieri A

2022105 0 - REC2512 - Monografia em Ciências Econômicas II O 0 120 Fábio Barbieri A

LEGENDA

• Sl: Sala onde a disciplina será oferecida.

• Al: Número de alunos da turma.

• Nat.: Natureza da disciplina:

– O - Obrigatória,

– L - Optativa Livre,

– C - Optativa eletiva.

• TEO: Carga horária teórica.

• PRA: Carga horária prática.

• Sit: Situação da turma:

– A - Turma Ativa

– C - Turma Cancelada
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